
令和３年５月２４日 
 

中学校保護者の皆様 

 
四国中央市教育委員会 

教育長 東   誠  

 
 

四国中央市中学校総合体育大会について 
 

 薄暑の候、保護者の皆様には本市の教育活動につきまして、御理解・御協力を賜り感謝
申し上げます。 
さて、四国中央市中学校総合体育大会の開催日が近付いてまいりました。昨年度は、全

国大会・県大会の中止を受け、規模を縮小しての大会運営でしたが、今年度は新型コロナ
ウィルス感染防止対策を徹底した上で、選手及び教職員の安全を確保するために無観客で
開催いたします。生徒たちは、この大会に向けて日頃より練習を積み重ね、３年生にとっ
ては集大成の大会となります。御理解・御協力をお願い申し上げます。 
 なお、大会を成功させるためにも下記の点に留意くださいますよう重ねてお願い申し上
げます。 
 

記 
 
 ○ 今年度は、全国・四国・県大会につながる地区予選です。感染症対策に努め上位大 

会のルールに準じた競技の運営を行います。 
 
 ○ 参加する選手のみならず、選手の家族の方々にも毎朝の検温をして体調の確認をし 

たり、マスクを常時着用したりするなどの感染予防対策の徹底をお願いします。 
 
 ○ 大会当日に発熱や風邪の症状など体調がすぐれない場合は、大会への参加をしない 

ようにお願いします。また、生徒の家族が濃厚接触者となった場合についても同様に 
お願いします。感染拡大防止のため、最後の大会だからと無理な参加は絶対にお辞め 
ください。 

 
 ○ 国や県の新型コロナウィルス感染対策や市内の感染状況等により、大会を中止する 

場合もあります。 
 
 ※ 大会の日程等につきましては、各校から配付される文書で確認をお願いします。 

 

 
 

 

 
 

 

 

【本件問合せ先】 
 四国中央市教育委員会 学校教育課 

教育指導係 
TEL 0896-28-6045 


